
 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ВЕНЕЦ, ОБЛАСТ ШУМЕН 

9751 с.Венец, ул.”Кирил и Методий” № 24, тел.: 05343 21 91, факс: 05343 89 80 

e-mail: kmet@venets.bg, www.venets.bg 

 

__________________________________________________________________  

 
РЕШЕНИЕ № 323 

по протокол № 26 от 22.12.2025 г. 

на заседание на Общински съвет с. Венец 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, чл. 124 от Закона за публичните 

финанси и чл. 41 от приетата на заседание на Общинския съвет Наредба за условията и 

реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и за 

съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Венец, с които се 

регламентира реда за промените в общинския бюджет, общински съвет - Венец след 

поименно гласуване с 17 гласа „ЗА”, без „против” и без „въздържал се” 

 

РЕШИ: 

 

Общински съвет – Венец приема промени в приходната и разходната част на 

бюджета на община Венец за 2025 г., както следва: 

 

1. Промени в приходната част на бюджета: 

1.1 В делегираните от държавата дейности към 01.12.2025 г. не се налагат промени. 

1.2 След направен анализ на местните приходи, на информацията от касовия отчет 

на Община Венец към 30.11.2025 г. и във връзка с постъпили средства от 

просрочени вземания по актове за установяване на задължения за данъци и 

окончателно разплащане на просрочените задължения на Община Венец за 

данък сгради, такса битови отпадъци, приходи от продажби и др., предлагаме 

да се увеличат приходите, както следва: 

 

име на 

параграф 
параграф 

годишен 

план /лв./ 

Уточнен 

план /лв./ 

РАЗЛИКА 

I. 

Имуществени 

данъци и 

неданъчни 

приходи     

  

0100 

Данък върху доходите на физически 

лица 2000 2371 371 

0103 
патентен данък и данък върху 
таксиметров превоз на пътници 2000 2371 371 

1300 Имуществени и други местни данъци 560000 509000 -51000 

1301 данък върху недвижими имоти 80000 82000 2000 

1303 данък върху превозните средства 380000 350000 -30000 

1304 
данък при придобиване на имущество 
по дарения и възмезден начин 100000 77000 -23000 

http://www.venets.bg/


Всичко 

имуществени 

данъци   562000 511371 -50629 

2. Неданъчни 

приходи     

  

2400 Приходи и доходи от собственост 315000 369000 54000 

2405 приходи от наеми на имущество 35000 45000 10000 

2406 приходи от наеми на земя 280000 324000 44000 

2700 Общински такси 316298 343198 26900 

     

2705 

за ползване на пазари, тържища, 

панаири, тротоари, улични платна и др. 2000 3000 1000 

2707 за битови отпадъци 252268 252268 0 

2710 за технически услуги 20000 26000 6000 

2711 за административни услуги 40000 60000 20000 

2717 за притежаване на куче 30 30 0 

2729 други общински такси 2000 1900 -100 

2800 Глоби, санкции и наказателни лихви 27500 25500 -2000 

2802 

глоби, санкции, неустойки, 

наказателни лихви, обезщетения и 

начети 3500 1500 -2000 

2809 
наказателни лихви за данъци, мита и 
осигурителни вноски 24000 24000 0 

3600 Други приходи 4500 17777 13277 

3611 

получени застрахователни 

обезщетения за ДМА 0 3877 3877 

3619 други неданъчни приходи 4500 13900 9400 

3700 

Внесени ДДС и други данъци върху 

продажбите -11946 -11946 0 

3702 

внесен данък върху приходите от 
стопанска дейност на бюджетните 

предприятия (-) -11946 -11946 0 

4000 

Постъпления от продажба на 

нефинансови активи 199261 301440 102179 

4022 постъпления от продажба на сгради 55860 66860 11000 

4030 

постъпления от продажба на 

нематериални дълготрайни активи 24253 24253 0 

4040 постъпления от продажба на земя 119148 210327 91179 

4100 Приходи от концесии 16000 7050 -8950 

4500 Помощи и дарения от страната 5750 5750   

4501 текущи помощи и дарения от страната 5750 5750   

Всичко 

неданъчни 

приходи   872363 1057769 185406 

Общо приходи 

(1+2)   1 434 363 1 569 140 134 777 

III.Трансфери       

3100 

Трансфери между бюджета на 

бюджетната организация и ЦБ (нето) 2868114 2868114 0 



3112 

обща изравнителна субсидия и други 

трансфери за местни дейности от ЦБ за 
общини (+) 1326100 1326100 0 

3113 

получени от общини целеви субсидии 

от ЦБ за капиталови разходи (+) 390916 390916 0 

3118 

получени от общини трансфери за 
други целеви разходи от ЦБ чрез  

кодовете в СЕБРА 488 001 ххх-х 1151098 1151098 0 

6100 Трансфери между бюджети (нето) 740123 740123 0 

6101 
трансфери между бюджети - получени 
трансфери (+) 740123 740123 0 

6200 трансфери между бюджети  (-/+) -234867 -232230 2637 

6201 

трансфери между бюджет и СЕС - 

получени трансфери (+)  973 973 

     

6202 

трансфери между бюджет и СЕС - 

предоставени трансфери (-) -234867 -233203 1664 

6400 

Трансфери от/за държавни 

предприятия и други лица, включени в 
консолидираната фискална програма  29833 29833 0 

6401 получени трансфери (+) 29833 29833 0 

Всичко 

трансфери   3433992 3436629 2637 

IV. Временни 

безлихвени 

заеми         

7600 

Временни безлихвени заеми между 
бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз (нето) 174815 174815 0 

Всичко 

временни 

безлихвени 

заеми   174815 174815 0 

Всичко 

приходи 

(І+ІІІ+ІV)   5 043 170 5 180 584 137 414 
V. Операции с 

финансови 

активи и 

пасиви         

8300 

Заеми от банки и други лица в страната 

- нето (+/-) -248640 -248640 0 

8322 

погашения по дългосрочни заеми от 

банки в страната (-) -248640 -248640 0 

9500 

Депозити и средства по сметки - нето 

(+/-)     (този параграф се използва и за 
наличностите на ЦБ в БНБ) 476137 476137 0 

9501 

остатък в левове по сметки от 

предходния период (+) 476137 476137 0 

Всичко 

финансиране 

на дефицита   227497 227497 0 

Общо  приходи 

от Местни 

Дейности    5 239 878 5 377 292 137 414 



 

 

2. Промени в разходната част на бюджета в местни дейности предлагаме да се 

актуализират следните разходи, както следва: 
 

име на дейност по 

ЕБК/параграф 
параграф 

Увеличение на 

уточнения план със сума 

в лв. 

 

1 2 3 

 1. „Общинска 

администрация“ – 122 

дейност   

 

+ 45 140 

 

§10-15 Разходи за материали +4 457 

§10-16 Разходи за вода, горива и ел.енергия +12 254 

§10-30 Разходи за текущ ремонт +3 320 

   

§10-30 /от §40-00/ Разходи за текущ ремонт +9 410 

§52-03 

Придобиване на машини, 

съоръжения и друго оборудване +15 699 

2.“Изграждане, ремонт и 

поддържане на уличната 

мрежа“ – 606  +14 400 

§1020  Разходи за външни услуги  +14 400 

3.“Други дейности по 

жилищното строителство, 

благоустройството и 

регионалното развитие“ – 

619 

 

+92 769 

§1030 /от §40-00/ Разходи за текущ ремонт +92 769 

4.“Водоснабдяване и 

канализация“ – 603  +9 360 

§1020  Разходи за външни услуги  +9 360 

5.“Изграждане, ремонт и 

поддържане на уличната 

мрежа“ – 601  +11 545 

§1030 Разходи за текущ ремонт +11 545 

6.“Културни мероприятия“ 

– 732  +4 250 

§1020 Разходи за външни услуги +4 250 

7.“Читалища“ – 738  +11 820 

§1020 Разходи за външни услуги +11 820 

8.“Обредни домове и зали“ 

– 745  +4 800 

§1020 Разходи за външни услуги +4 800 

9. „Спортни бази за спорт 

за всички“ - 714  -6 670 

§45-00 Субсидии -8 000 

§10-98 Други разходи + 1330 

10.“Резерв“ – 990  -50 000 



§998 Резерв -50 000 

 ВСИЧКО -119 177 

 

3. Промени в разходната част на бюджета в дофинансирани дейности предлагаме да 

се актуализират следните разходи, както следва: 

 

име на дейност по 

ЕБК/параграф 
параграф 

Увеличение на уточнения 

план със сума в лв. 

 

1 2 3 

1.„Програми за временна 

заетост – 532“  

+600 

§0201 

Заплати на нещатен персонал по 
трудови правоотношения 

+570 

§0560 Разходи за здравни осигуровки +30 

2. „Детски градини“  +15 000 

§1013 Постелен инвентар и облекло +6 000 

§1016 

Разходи за вода, горива и 

ел.енергия 
+9 000 

 ВСИЧКО +15 600 

 

4. Да се актуализира културния календар на община Венец към 01.12.2025 г. 

 Приложение №15 

№ КУЛТУРНИ ИНИЦИАТИВИ Сума /лв./ 

1 14 януари - Ромска Нова година (Банго Васил) 197 

2 21 февруари – Ден на майчиния език 166 

3 8 март - Международен ден на жената 6 944 

4 м. април - Великденска програма 194 

5 1-ви юни – Ден на детето – средства от дарение 5 750 

6 м. Юли - Ден на младежта – Фестивал Венец 23 117  

7 м. Август - Ден на с. Ясенково  7 927 

8 Коледни и новогодишни празници 705 

 ВСИЧКО: 45 000 

 

5. Да се актуализира сумата на субсидиите за спортните клубове към 01.12.2025 г.  

 

 Приложение №11 

№ ФУТБОЛЕН ОТБОР Субсидия 2025 г.  

/в лв./ 

1. „ФК Борци” с. Борци 4 000 

2. ФК „Ясен”с. Ясенково 4 000 

3. „КФС – ЗЕНИТ” с. Черноглавци 8 000 

4. ФК „Червена звезда“ с. Дренци 8 000 

5. Общински турнир по тенис на маса 700 

6. Общински турнир по шах 630 

 ВСИЧКО 25 330 

 

 



6. Актуализиране на поименния списък за капиталовите разходи – съгласно 

Приложение №7. 

 

7. Да се актуализира списъка на пътуващите учители и служители към 01.12.2025 г.  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №12 

 

Поименен списък на лицата които имат право на транспортни разходи от местоживеене 

до месторабота и обратно, когато те се намират в различни населени места към 

01.12.2025 г. 

 

Общинска администрация с. Венец       
  1. Зюбейде Реджебова Кьосева 

  2. Хатидже Сали Исуф 

  3. Зюбейде Ибрям Мехмед 

  4. Лютвен Ахмед Тефикова 

  5. Хюсние Фадли Шерифова 

  6. Мюжгян Бедриева Мехмедова 

  7. Реджеб Ибрямов Реджебов 

  8. Йозлям Хасан Джевдет 

  9. Гюлхан Хидает Риза 

10. Тюркян Хилмиева Муса 

11. Илхан Сали Сали 

12. Мехнур Фахри Фахрединова 

13. Айджан Ахмед Ниязи 

14. Айшен Исмаил Бахри 

15. Зекие Месудова Ариф 

16. Нехиде Наим Сюлейман 

17. Севдие Исмаил Махмудалиева 

18. Ахмед Кавамедин Ахмед 

19. Нихат Азми Адем 

20. Рюхшен Бедри Осман 

21. Селятин Себайдин Мехмед 

22. Вежди Ремзиев Адилов 

23. Халид Сюлюман Ахмед 

24. Инджихан Фадли Хюсеин 

25. Емине Фикретова Ахмедова 

26. Мехрибан Вели Мехмед 

27. Невин Ахмед Осман 

28. Селин Хасан Адем 

29. Весиле Мехмедова Реджебова 

30. Сибел Себайдин Кадир 

31. Фатме Хабибулова Риза 

32. Салим Хюсню Осман 

33. Джемиле Махмудова Халимова 

34. Неврие Тахир Кязимова 

35. Нели Мирославова Иванова 

36. Ирена Емилова Костова 

37. Кадир Реджебов Насуфов 

 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №13 

 

Поименен списък  

на педагогическите специалисти от институциите в системата на предучилищното и 

училищното образование в Община Венец, които работят извън местоживеенето си и 

имат право на възстановяване на разходите за транспорт към 01.12.2025 година 

 

I. СУ ”Н.Й.Вапцаров” с. Венец           
   

  1. Селиме Мехмедова Кърджалиева    

  2. Орхан Велиев Кърджалиев     

  3. Виждан Сали Сали    

  4. Гьонюл Мехмед Мустафа     

  5. Шенай Шакир Хюсеин    

  6. Джемиле Ахмед Хасан    

  7. Анифе Шакир Мустафа 

  8. Нилюфер Хилмиева Сабриева     

  9. Зейля Юсуф Салиева     

10. Неджмия Кабилова Салиева    

11. Аляйдин Хасан Сали                    

12. Недиме Ведатова Чаушева     

13. Сезда Мустанова Хюсеин   

14. Катя Михайлова Иванова    

15. Емине Халил Осман      

16. Сибел Хайредин Ахмедова     

17. Тамер Неджмидинов Кямилов      

18. Нермин Зюлкюф Ахмед      

19. Севим Федан Яхя     

20. Айсел Ахмед Мехмед       

21. Росица Христова Костова    

22. Валентина Христова Пенева    

23. Димитър Минков Димитров     

24. Шукрие Османова Салимова     

25. Радинка Иванова Атанасова    

26. Арзу Рейхан Ниазиева 

27. Елица Стаменова Христова 

28. Росица Маркова Петрова 

29. Теодора Илиева Ангелова    

30. Елена Станева Кунева 

31. Севинч Сами Ахмед    

32. Невин Метин Мустан    

33. Бехидже Мехмедова Халидова 

34. Глория Петрова Захариева 

 

 II. ОУ “Христо Смирненски” с.Ясенково 
 

 1. Бехтие Бейзат Сали  

 2. Татяна Иванова Дакова  

 3. Нуртен Халил Кърджалъ  

 4. Зелиха Халилова Ахмед 

 5. Рефика Идрис Юзеир  

 6. Бахтие Мустафа Ахмедова  



 7. Мария Кръстева Митева – ресурсен учител 

 

III. ОУ “П. Р. Славейков” с. Изгрев 

 
    1. Ербил Мехмедов Кадиров   

    2. Сехер Махмуд Юсуф    

    3. Росица Петрова Иванова      

    4. Айше Салиева Сали    

    5. Мариана Василева Димитрова    

    6. Юмран Нейдин Ебазер    

    7. Гюрай Реджеб Акиф    

    8. Зелиха Шукри Мехмед      

    9. Евшен Юсуф Акиф   

  10. Кямиле Хайредин Исмаил     

  

IV. ДГ ”Щастливо детство” с.Венец 
 

1. Шермин Ахмедова Узунова                     

2. Бахтишен Недретова Османова                

3. Айля Ниязи Халилова 

4. Фахрие Шефкетова Халил               

5. Мирям Мустафа Хасан 

                                                                 

V. ДГ ”Радост” с.Ясенково 

  

1. Ивелина Димитрова Иванова                                 

2. Еляме Хюсеин Талиб 

3. Бахтишен Недретова Османова 

4. Айтен Бейтиева Салиева                               

 

VI. ДГ “Знаме на мира” с.Борци 
 

1. Даринка Енчева Янева                              

 

VII. ДГ ”Първи юни” с.Осеновец 
 

1. Айнур Исмаилова Хюсеин                                      

2. Мерлин Айдън Ахмед 

                                 

VIII. ДГ ”Щастливо детство” с. Черноглавци 
                          

1. Неврие Шукриева Илязова 

 

 

 

Председател на  

Общински съвет:/п/ Недрет Мехмед 

 

Вярно с оригинала, 

Протоколист: /Зюбейде Ибрям/ 


	IV. ДГ ”Щастливо детство” с.Венец
	VI. ДГ “Знаме на мира” с.Борци
	VIII. ДГ ”Щастливо детство” с. Черноглавци

